
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

32 заседание   ВОСЬМОГО  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      

27.02.2025         32/2 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского 

городского округа от 25 апреля 2024 г. № 23/6 «Об утверждении Положения  

о порядке установления размера платы за содержание жилого помещения  

в многоквартирных домах на территории Асбестовского городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 01 мая 2019  года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении 

отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской 

области, статусом муниципального округа», Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Асбестовского городского округа», статьями 22, 53 Устава Асбестовского 

муниципального округа Свердловской области,  

 

Дума Асбестовского муниципального округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 25.04.2024  

№ 23/6 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы  

за содержание жилого помещения в многоквартирных домах на территории 

Асбестовского городского округа» (в редакции Решения Думы Асбестовского 

городского округа от 27.06.2024 № 25/5), (далее – Решение от 25.04.2024 № 23/6), 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании, пункте 1, Приложении к решению от 25.04.2024 № 23/6 

«Положение о порядке установления размера платы за содержание жилого 

помещения в многоквартирных домах на территории Асбестовского городского 

округа» слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 

«муниципальный округ» в соответствующем падеже. 

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru), на официальном сайте Асбестовского 

муниципального округа в сети «Интернет» по адресу (www.asbestadm.ru).  

../1.1%20Порядок%20МКД/внесение%20изменений%20%20Порядок%20МКД.docx#P24
../1.1%20Порядок%20МКД/внесение%20изменений%20%20Порядок%20МКД.docx#P24
../1.1%20Порядок%20МКД/внесение%20изменений%20%20Порядок%20МКД.docx#P24
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 

на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 

экологии и охраны природы Думы Асбестовского муниципального округа 

(Н.В. Ярина). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского муниципального округа  

 

______________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского муниципального округа      

 

____________________ Н.Р. Тихонова 
 


